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Incydent 5aint Gothar dski w Radzie Ligi.
GENEWA, 8.3 (tel. wł.). Szwaj- 

carska Agencja Teiegiafiozn* donos : 
Na wczorajszem posiedzeniu poufatm 
Rady Ligi Narodów nastąpił ncgł 
zwrot, wywołany niespodziewanym 
wnioskiem Briauda, który oświad zył, 
ii zdauitm jego sprawa incydentu w 
Saint Gothard powinna być omawia­
na n.e na pouhém, ale na 
jawnem, publioanem posiedzeniu Ra­
dy Ligi. Po przyjęciu (ego wniósł u 
natychmiast obrady uznano aa jawne. 
Na salą wstąpił generał węgierszi 
Tanczos, jaki zajął mejsoe prsy sto­
le Rady. Minister Titulesou złożył 
oświadczenie, w którtm podkreślił, żc 
afera Samt Gotöardska jest wielk ej 
doniosłości i to nie tylko dla Małej 
Edenty, ale ogólnym, dał te* wyraz 
przekonaniu, że Rada poweźmie na 
przyszłość takie środki, któreby wy­
kluczały tego rodzaju wydarzona. 
Generał Taaczos sacsął swe przemó­
wienie od tego, i i stosunki pomię

day Węgrami, » ich sąsiadami, nie 
są zbyt dobre, nie przyczyni n g też 
do íéh polepszenia wniosek dopi ro 
go postawiony na Radzie L gi Naro­
dów. Nastrój obecny na Węgrzech 
jest tego rodzaju, że Naród Węgier­
ski nie zniesie już więcej dalszych 
ograniczeń, ani szykan i każdy krok 
w tyra kieiuaku będzie uważał z* 
mieszanie i ig do spraw wewnętrz­
nych kraju, W cakm swem przemó 
wieuiu generał Tanczos powoływał 
się na złożone Radzie dokumenty.

GENEWA, 8.3 (tel. wł.). Rad* 
Ligs postanowiła powierzyć Komisp, 
dtonej z trzech członków, a miano 
wicie: Bloklanda (HMlanJja), Proco 
fé (Findlandja) i Viliegasa (Chili), 
przeprowadzenie dokładnego śledztwa 
w sprawio przemytnictwa kulomio­
tów w Ssiat Gothard i złożeni* z tego 
sprawozdania na czerwcowej sesji 
R*dy L'gi,

Waldemaras nie pojedzie do Genewy.
GENEWA, 8,3 (tel. wł.). Nsdess- 

ła tutaj wreszcie oapowiedź Wake- 
marasa na ręce sprawozdawcy treś i 
konfliktu polsko-litewskiego wysla i 
telegraficznie. W odpowiedzi t j 
Waldemaras pisse, że do Genewy 
nie przybędzie i podaje same wylo­
ty i dalsze bezpedita wne oskarżeni) 
rrądu polskiego- Jako powód głów­
ny Wx!d ‘maras pi d?je zby* póź >c

zawiadomienie go o pożądanej jeg ; 
obecności w Genewie. W arogan­
ckiej formie Waldemaras kwestjonuje 
legalności procedury Ligi Narodów, 
h kkolwiek Rida L gi ma piawo **j- 
mowauia się podcaas sehji różnemi 
sprawami bez poprzedniego postawie­
nia ich na porządku dziennym. De­
pesza Waldemaras* wywukła w Ge­
newie bardzo złe wr;tnr.ic.

Do Genewy.
GENEWA, 8,8 (tel. wł.). Pizybył I man Knoll, 

tutaj p 3rî pc-bki w Rzymie pan Rg- I

Konflikt o Południowy Tyrol zażegnany.
WIEDEN, 8 5 (Tel. ,wl.) „Die 

Stunde“ donosi z kół parlamentar­
nych, że dzisiejsza dyskusja Komisji 
Głównej Austrjacklej Rody Narodo­

wej zakończyła właściwi konfbkt 
sustryjacko włoski w sprawie Połu 
dniowego Tyrolu.

Wyjaśnienie ka.ic. beipla.
WIEDEN, 8.3 (Tel. wł.) Dziś 

o godz. 10 m. 30 zebrała się Kom! 
sia Główna Austrjacklej Rady Naro­
dowej, na której kanclerz ks. Seipel 
zdawał sprawozdanie bieżącej polity­
ki zagranicznej Kanclerz wspomniał 
o sprawie przeniesienia siedziby Li 
gi Narodów z Genewy do W jednia, 
która to sprawa za mowała cpinję

publiczną, aczkolwiek rząd austryjac- 
ki nie dał do tego nigdy najmniej 
szego powodu, następnie kanclerz 
omawiał wyniki swej podróży do Pra­
gi Czeskiej, wreszcie stwierdził na 
podstawie oryginalnego tekstu prze­
mówienia premjera Mussoliniego, że 
prasa wiedeńska podała dokładne 
i wierne streszczenia tego przemó­
wienia.

Sowiety o angielskiej Partji Pracy.
MOSKWA, 8 3 tTeL wt) Radjo 

Moskiewskie podaje artykuł Jzwie- 
stji*, w którym upór angielskiej La 

i hour Party w sprawie Gregoriego 
tłomaczony jest tylko względami wy 

j borczemi. Tajemnici, istniejąca do

okolą sfałszowania listu Zlnowjewa 
rzuca cień nawet na osobę Mac 
Donnaida. Tak więc, zdaniem „Izwie 
stij' nie należy żywić w tym wzglę­
dzie żadnych złudzeń.

Węgry nie zrzekną się swych praw.
BUDAPESZT Premjer Bethlen 

oświadczył wobec przedstawicieli pra­
sy, iż nadzieje wrogów na to, iż 
Węgry zrzekną się swoich praw 
i pogodzą ze swym losem, są nie-

uzadnione. Obecnie Węgry "czeka­
ją na dogodniejszą sytuację, w któ­
re, mogłyby się upomnieć i należne 
im prawa.

Oucerowie polscy udekorowani orderem 
Białego Lwa.

S ÿ WARSZAWA, dn, 83 (tel, wł,). 
Wosoraj o godz. 12 poseł Cseohoiło 
waoji i minister pełnomocny Dr. W*- 
cław Giers* w asystencji radcy po 
selstw* p. L’iiêki go i attaches wruj- 
skewego Yiesta w >mieuiu Republ - 
ki Ciechosłow» kiej udekorował t •

derami Lwa Białego dwudiiestu [ofi­
cerów armji polskiej. Międsy inue- 
mi ordery II klasy otnymali: gen. T. 
Piskor sief. sztabu gieneralu 3go i gen. 
Tadeu z Kutrzeba, zastępca szefa 
sztabu gienoralnego.

Polskie prawo lotnicze.
WARSZAWA, 8.3 (tek wł.). W 

awiąsku z rozporządzałem 
Prezydenta Rzeczypospolita Polskiej" 
o prawie lotmczem, które właściwie 
reguluje całkowicie sprawę dziedziny 
lotnictwa cywilnego opiaoowalc Mini

sierstwo Komunikacji rozporządzenie 
wykonawcze o ru hu »tatków, lot- 
n skaoh, obsłudze, załodze, służbie 
radiotechnicznej i służbie meteorolo­
gicznej, kwal fikacjaoh i t. d. i t. d.

Adoil Nowaczyński powrócił do pracy.
WARSZAWA, dn. 8.3 (tei. wk). 

Adolf Nowaczyński po ohydnym na 
padzie j*ki został nań dokonany w 
wigilję B-jżcgo Narodzenia, jak pi 
sza „Gazeta Warsz .w Aa“ powróć ił

dc pracy i rozpoczął swe zwykh 
f Jjetony na łamach tejże gazety

Z żalem p^mo to donosi, że po 
ffi’mo kuracji pisarz nie odzyskał 
zdrowi* lewego oka. Sprawcy ohyd­
nego napadu me zostali wykryci.

Kiedy zbierze się Sejm?
WARSZAWA 8.3 (Tel. wł,) J4k 

słychać Sajm zbierze s ę 27 bm. íccz- 
kclwiek istnieją głosy, |że mo*^ już 
zb.erze się 20 b.m. Uroczyste otwar­
cie S jmu nastąpi najprawdopodob­
niej ua Zamku. Posiedzenie otwo- 
rry P>n Prezydent Rzeczypospolitej 
i pował« na przewodniczącego pierw­
szego pos.edzenia naj Urszcgo wie­
kiem posła. Będzie nim prawdopodob­
nie poseł Bojko lub posrł Kręo^, 
obydwaj włości» be.

Plerwzaą sprawą jaką się zajmie 
Sejm będiie kwestja wyborcza Mar- 
szał na jak pisze „Gazeta Warszaw­
ska“ pretenduje do tej godności je­
dynka, która chciałaby widzieć na 
tern stsnowisku albo prof. Kocha­
nowskiego, b. rektora uniwersytetu 
warszawskiego lub prof. Makowskie­
go. Istnieją jednak głosy, że najlep­
szym marszałkiem byłby prof. Kaz:- 
mierz Bartel, obecny wicepremjer.

Aresztowania akademików we Lwowie.
Król Afganistanu w Essen.

BERLIN, 8 3 (Tel. wł.) Król 
Amannulach Afganlstański wiąz 
z małżonką wyjechał dziś o god. 16

do Essen, po zwiedzeniu którego 
wyjedzie bezpośrednio przez Paryż 
do Londynu.

O doraźne prace Reichstagu.
BERLIN, 8.3 (Tel wł.) „Deutsche 

Allgemaine Ztg “ donosi, że przy 
omawianiu programu doraźnego prac 
Reichstagu wyłoniły się na Radzie 
Gabinetowej pewne trudności nad

sprawami: zmniejszenia kontyngentu 
mięsa mrożonego sprowadzanego 
z Argentyny, kredytów Banku Ren­
towego oraz w pewnych sprawach 
personalnych.

Powod noty angielskiej do Egiptu.
KAIR, 8.3 (Tei. wł.) Przycrya.ą 

Wysłania ostatmej noty ang-eisłioj 
do rtądu egipskiego jest fakt, Z 
Według jednostronnej deklaiacji At >La 
j«st odpowiedzialną za o bronę dóbr 
cienia i bezpieczeństwa cudzoziem­
ców, a wychodząc r założenia, że 
niedawno uchwalone przez parlament

egipski prawo o zgromadzen i h 
abytnio krępuje władze wykonawcze 
egipskie rtąd angielski wysłał ową 
notę. R^ąd Wielki j Brytauji zwle­
kał z wysłaniem tej noty dlatego, że 
spodziewał uę, iż do tago ozatu na­
stąpi nowy układ o c chroni a intere­
sów cudzoziemców,

u G N 8,3 (TeL wł.) Powtórzy- I * poLo-ę. Pol eją aresztowała 16 stu­
ły s'ę tutsj tumulty *ntys mickie. | dentów. Po mieście krążą silne pa 
Doszło dc scysji między student» mi | tr le wojskowe.

Antysemityzm na Litwie.
j WILNO. »Lwtuvos 2;nio«" do­

nosi, że w gmachach un.wersyt 4u 
rozpowszechniane były adezwy anty 
sem.ckie, podpisane przez studentów 
wydzpiłu lekarskiego, zwracające u ra­
gę na to, ża lekarze żydzi zikli 
wsaystk e miasteczka tak, iz lak^rza 
chr»eści|«uie nie mogą sobie zdrbyć 
placówek do pracy. Odezwa fjla

„Miss Cavelí“
BRUKSELA Jedno z belgijskich 

towarzystw firnowych nabyło pr*>o 
wyświetlania głtśnego filmu prze u *- 
ni(m:eukiego, wypredukowanego w 
Anglji p. t. „M-ii Cavöll". Fdm wy­
świetlany jest już w kilku najwięk>

wprowadzeni* numeru» clausu« 
i oskarża studentów żydów, iż nie dają 
trupów swoich współwyznawców do 
zajęć praktycznych i znieważają tru­

py chrześcijańskie.
Odezwa nawołuje wszystkich stu­

dentów do walki z żydami boiko 
towtnia studbntów żydówu Sen»t 
akademicki wydał uchwałę, potępia­
jącą wydawanie tego rodzaju odez*.

w Brukseli.
szych kiaach Brukseli. (Jak wiadome 
fiirau tego, którego właściwy tytił 
brzmi „1 he Dawn* (Brzask), nie od- 
wsżo m się wystawić w Londynie.
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Statystyka głosowania w okręgu Płockim.

Zebranie kółka rolniczego w Zdziarze
Zabranie kółka rolniczego w Zdaia- 

ne w szkole w dniu 3 b, m. w lioz- 
około 50 osób uchwaliło bardzo do 
niosłe sprawy, a mianowicie: 1) na 
sposób amerykański postanowiło urzą- 
dsić cały Baer* g konkursów dia mlo

Moryc!
Nie denerwuj się!
Ten reiten z operetki warto aby za- 

śpiewał sobie pan Komisarza Ka­
sy Chorych, Gierłowski,

W swej donkiscotowskiej) ślepej 
megalomanii, pan ten zupduie stra­
cił s ocsu rożaioę pomiędzy swoją 
osobą, a instytucją Kasy Chorych 
i u wata, te występowanie przeciwko 
niemu jest równoznaczne a walką ze 
samą instytucją. T*ka aberracja po­
jęć doprowadza do popełniania coraz 
nowych błędów, które mszczą się na 
ubezpieczonych.

Cale postępowanie pana Gierłow- 
skiego znamionuje bezmyślny tępy 
upór. Wskutek tego właśuie prse- 
grał proces s wydalonymi pracowni­
kami Kasy Chorych, co kosztuje Ka­
sę parę tysięcy złotych.

Ten upór wywołał zatarg z leka­
rzami, Zatarg cały ma za tło dążność 
pana Komisarza do ograniczenia swo­
body wyboru lekarsy, prses wprowa­
dzenie „specjaustó w te,którzy by musieli 
wykonywać pracę o 40 procent więk­
si ą, niż dotychczas lekarze. Zatarg 
jest więo s góry dla pana Gierłow- 
skiego przegrany, Z tego powodu 
popada on w (lute zdenerwowanie, 
bo widzi, te nie będzie mógł wypić piwa, 
które sobie nawarzył. W zdenerwo­
waniu tern, napisał pan Gieriowski 
sprostowanie, w którem, w formie 
wysoce ordynarnej napad«na,reakcję** 
i na płockich lekarzy. Oczywiście, 
takie „sprostowanie” umieściliśmy — 
w koszu, a panu Gierłowskiemu ra­
dzimy, aoy dla uspokojenia nerwów 
zaśpiewał sobie piosenkę : „Moryc, 
nie denerwuj sięl” Wpłynie to na 
bardziej spokojne, taktowno i rzeczo­
we prowadzenie sprawy.

Nie będzie w.ęo mówił pan Gie- 
rłowski o strajku lekarzy, bj przy­
pomni sobie, te lekarzowi strajkować 
nie wolno. Za to bowiem grozi od­
powiedzialność karna. Przypomni 
sobie, te wymówił rejentalniu zajęcia 
wszystkim lekarzom i te na nowo 
nie obciął ich przyjąć. Skądże pre­
tensja? Przypomni sobif, te sam wy­
kazuje wzrost ilości UDczpieozonyoh, 
a więc zdrowa iog.ka dyktuje, te 
równomiernie z tern, powinien iść 
wzrost lekarzy — a nie zmniejszenie 
ich, bo oto właśnie w całym zatargu 
chodzi.

Wogóle cały zatarg, wywołany 
przez pana C.erłowskiego, jest wiel­
kim skandalem; wymawia lekarzom 
zajęcie, innych na ich miejsce sobie 
nie zabezpiecza i pozostawia Kasę 
Chorych bez lekarzy!!! Chęć zmiiej- 
ssenia personelu jest śmieszna, zwa­
ży wszy, te ilość ubezpieczonych stale 
wzrasta, a i tak chorzy stale doma­
gali się. aby byli skiupulalatnie ba­
dani. Czy lekarz, który będzie miał 
na godzinę dzks ęciu pacjentów, bę­
dzie mógł ich dobrze zbadać?

źródło całego zatargu lety gdzie 
indziej, Pan Gięrłowski doprowadził 
finanse Kasy do krytycznego stanu. 
Wywołując zatarg, chodzi mu o rato­
wanie finansów. Lekarzom zaś cho­
dzi o chorych. Oto kwintesencja.

lo : . . .
nlach na poczcie skapitulowało, sa­
mo przyznało, że przecież w nie­
dzielnym numerze zamieściło spro­
stowanie. Nie koniec na tern. W 
wtorkowym numerze tłumaczy się 
ono dalej grzecznie, jak na skarco­
nego sztubaka przystało, że ktoś 
„kog- ś wprowadził w błąd.“

A! Jeśli tak to co innego! Po 
takiem wytłomaczeniu są i odwoła­
niu wszystko w porządku.

Upokorzenie się to i wytłomacze- 
nie przyjmujemy do wiadomości. Po

Wynik wyborów do Sejmu Polskiego 
Okręg 9 — PłockiJasna sytuacja.

Niedzielne wybory dały nam na 
najbliższe lata sytuację zupełnie jas­
ną: rządy w Polsce przechodzą bez­
apelacyjnie do rąk grup sanacyjnych. 
Po osiągnięciu pierwszego celu ne 
gatywnego, rozbicia partyj narodo’ 
wych, czeka zwycięsców w wyborach 
okres drugi, o wiele trudniejszy pra­
ca pozytywna w urządzeniu kraju. 
Ulubiony dotychczas argument, któ . 
rym zrestą tak chętnie posługiwała 
s ę i nasza lewica, że wszystko zło, ; 
wszystkie niedomagania i , braki w ; 
kraju pochodzą z winy „leakcji“ na- \ 
rodowej, z winy jej „partyjnktwa“— I 
obecnie argument ten zupełnie od- | 
padnie. '

Stwierdzamy z naciskiem: za 
wszystko co u nas teraz dziać się ' 
będzie, odpowiadać będzie jedynie i 
i wyłącznie jedna partja. a jest nią ‘ 
partja rządowa. To niewątpliwe usta- j 
lenie odpowiedzialności za dokony- • 
wane czyny, należy zapisać na duży 
plus jaki dały niedzielne wybory 
Dopók* bowiem ta odpowiedzialność 
była wątpi wa, dopóki można było ją 
składać na innych, faktyczni twórcy 
naszej poi tyki w dziedzinie narodo­
we, gospodarczej, wyznaniowej i t,d. 
mogli działać zupełnie lub częścio] 
wo bezkarnie, Po niedzielnych wy­
borach konsekwencje i skutki wszel­
kich poczynań muszą wypaść na ko­
rzyść, lub niekorzyść grupy rządowej 
i jej szefa.

Od zasad, metod i ich skutków 
użytych przez nich zależeć będzie, 
czy legenda o marszałku Piłsudskim 
wzrośnie, czy też osłabnie,

W komicznej sytuacji znalazła 
się nasza lewica przedewszystkiem 
PPS. i Wyzwolenie. W okresie wy­
borczym stronnictwa te podkreślały 
z całą siłą swoje opozycyjne i nie­
przejednane stanowisko wobec rzą­
du. Po cićhmku przygotowywały one 
sojusz z rządowym centrum, a dla 
mas był gotowy argument, że musia I 
no zrezygnować z opozycji, aby nie j 
dopuścić prawicy do rządów. Dziś, ? 
kiedy prawica jest * bez znaczenia, i 
argument ten odpada. Wobec tego, | 
albo lewica będzie musiała dotrzy- . 
mać swych zapowiedzi i wytrwać w • 
opozycji, co jej jednak na zdrowie 
nie wyszłoby, albo przystąpić wbrew 
swym obietnicom, do współpracy i 
z „faszystowsko-reakcyjną“ (jak ją ! 
określali) jedynką. Ale co wtenczas i 
powie się masom na usprawiedli- | 
Wlenie? i

Straty poniesione przez prawicę ' 
poszły na korzyść lewicy. Jedynka 
boW em na s xych 150 postów posia­
da 100 lewicowców. W związku 
z tern iządy w kra|u znajdą się w 
rękach lewicy To jasne! Odbije 
się to przedewszystkiem na polityce 
gospodarczej, socjalnej i wyznardo 
uej, Cl, którzy chcieli otwarcie, lub 
wskutek s*e,’ neutralności, czy też 
oportunizmu takiego wyniku, pon’o 
są nieubłaganie konsekwencje tego.

1 jeszcze jedno jest jasne: rządy 
kraju znajdą się wyłącznie w rękach 
konsumentów Producenci po­
zostaną bez [głosu. Pod wzgiędem 
logiki ekonomicznej jest to absurd, 
niestety absurd rzeczywisty. Oczy 
wiście konsumenci pomyślą przede- 
wszystkiein o sobie, a nie o obronie 
producentó*w. Jak wtenczas będzie 
wyglądała produkcja, od której zale­
ży przecież siła ekonomiczna pań­
stwa?

Druzgocący wynik wyborów dla 
prawicy nareszcie otrzeźwi przywód- 
ców jej partji, ze najwyższy czas zre­
zygnować z ciasnej podwórkowej, ' 
rozdrabniającej polityki i pomyśleć 
o rzetelnej konsolidacji. Przekonanie ś 
te wyraża i Roman Dmowski pisząc:

„Nie wątpię, że idziemy do wy- 
tworzenia jednego, wielkiego stron­
nictwa narodowego, w którem połą­
czą się wszystkie żywioły narodowe 
i katolickie, i że wybory obecne są ; 
w tym względzie punktem zwrotnym. 1 
Takie wielkie stronnictwo nie może . 
być całkowitym wyrazem przekonań 
i dążeń tej czy innej jednostki lub j 
grupy społecznej. Stronnictwa wszak- ' 
że nie na to istnieją, żeby człowiek 
mógł się w nich, jak w zwierciadle, I

przeglądać. Stronnictwo jest związ­
kiem ludzi, łączących się ażeby W 
danej dobie przeprowadzić i obronić 
w państwie szereg spraw, które po­
czytują za najważniejsze i najpilniej­
sze. Mogą się oni różnić w poglą­
dach na mnóstwo spraw drugorzęd­
nych.

Otóż takie jedynie słuszne poję 
1 cie stronnictwa dojrzewa u nas szyb­

ko. Coraz więcej ludzie u nas oka­
zują s ę zdolni do odłożenia na bok 
osobistych czy klasowych poglądów 
na rozmaite sprawy, oraz, których 
im trudno zapomnieć, czy pomysłów 
do których się ;przywiązali, poświę­
cenia tego Wszystkiego dla jednej 
sprawy — dla stworzenia wielkiej 
siły polskiej, narodowej i katolickiej, 
która jedynie może pewny byt i po­
myślny rozwój zapewnić państwu 
i jego ludności.

Główna rzecz, żeby raz przeła­
mać te dążenie do rozbijania się na 
drobne grupai, prowadzone przez 
drobnych polityków.

Pomaga do tego również, oczysz­
czanie się naszego gruntu politycz­
nego pod względem moralnym, 
oczyszczanie się różnych ugrupowań 
przez dezercję żywiołów niepewnych 
moralnie, które wędrują tam, skąd 
płyną korzyści osobiste i w dzisiej­
szych dniach próby wykazują właści­
wą swą wartość“.

Malejmy więc nadzieję, że kandyda­
ci, którzy przepadli przy wyborach 
wezmą się do pracy organizacyjnej, 
właśnie w tym kierunku

Æ/. Konarski.

LO WALI.
kora to także cnota i można takie­
go malca poklepać dobrotliwie po 
łopatce mówiąc: no, dobrze pędraku* 
Popraw się na przyszłość.

jest jeszcze kaganiec1
Okazuje się, że są tacy, co cie­

szą się z tego, że psu, który zęba­
mi bronił ładu i porządku, nałożono 
w ich pojęciu kaganiec. Wiadomo, 
są tacy, to nie nowina. Teraz zgło­
sili się oni i wiemy już kto to taki. 
Mogą więc być spokojni. Pies jest 
W kagańcu, a pozatem kręci się ma­
ła grzeczna psina, która gnie kark 
i lize po łapkach. Wabi się Głos.

SKAPITU
Pisemko, które w sobotę umieści- , 
żakowską notatkę o przeniesie-

dych roioikÓF, do Których narasta 
sapitało się po kilka osób do kaśdo- ( 
go konkursu, prsy ciem postanowio­
no «wrócić się i o nagrody do eej 
miku w myśl uchwały sejmiku i do 
Towarzystwa Rolniczego o dalsse 
Lapisy i skompletowanie konkursów. 
Obraao nakazie następujące zadania:
1) najlepsza uprawa i melj »racja łąki,
2) buraki pastewne, 3) postanowiono 
prseprowadzió cały szereg prób z kar- 
tefiami pod kieiUakiem Opatówca 
4) konkurs najlepiej wyhodowanych t 
cieląt, 5) konkurs prosiąt, 6) a dla | 
pań speajalnie konkurs na najlepssy 
len i przerób na polskie narodowe 
ubranie panieńskie. Posatem zawią­
zano spółkę maszynową do której 
zapisała się prawie cała wieś Zdsiar.

Na następne zebra jie na sobotę 
17 marca, postanowiono zaproś ó p. 
instruktora Tow. Rolniczego z Opa­
tówce ewentualnie i którą z pań 
o ubiorach damskich ludowych.

Również postanowiono wykończyć 
szosę w Zdziarze zaczętą przez wieś 
oraz dwa kilometry drogi w stronę 
Lubek uporządkować systemem ame- " 
rykańskim.

Na zakończenie postanowiono bez­
warunkowo dołoiyó wsi elkie stara- 
nia i koszty aby pobudować w Zdzia 
rse jesaoze w roku bieżącym dom 
dla szkoły.

Zebranie kółka odbędzie się w re­
mizie w sobotę 17 marca o godz. 5 
popołudniu punktualnie, za płatnemi 
biletami po złotemu od osoby na do- 
ehód przyszłej ukoły lub konkuriów 
rolniczych zaleskie od potrzeby. 
O liczny współudział kółko zaprasza 
niniejszem okolicę Zdziara, panów 
instruktorów i instruktorki.

Gospodarzami zebrań1« będsi i 
Zdziarskie kółko rolnicze i Zdziarska 
straż ogniowa.

Za prezydjum kółka 
B. Zdziarski.

1 2 3 4 5 11 12 13 18 24 25 33 36

Płock 4567 2573 13 232 107 475 — 863 2091 2369 24 350 3

Płocki pjwiat 6904 11086 9238 64 48 211 1 606 2354 3468 1636 780 546

Płoński 5919 8295 8535 18 79 171 26 763 2605 5427 1492 349 23

Sierpecki 3425 7817 10061 393 201 406 213 120 2777 4241 1284 1036 1267

Rypiński ppw. 2834 8494 8755 207 108 133 — 514 4789 4492 1603 480 98

Razem 23349 38265 36602 915 543 1396 240 2875 14616 19997 6039 2995 1937

Rezultat ostateczny ustalony przez 
Okręgową Komisję Wyborczą.

23341 3R714 37540 915 543 1397 240 2888 14429 19999 6047 2996 1962

Płocki Płoński Sierpski Ry­
piński Razem

Rezultat ostateczny usta 
lony przez Główną Ko­

misję Wyborczą

UpoW. do 
glozow. 69717 38142 37889 37674 173422 173.584

Glosowało 51090 33427 33640 32543 150700 151.473

Unieważ­
niono glos. 479 109 390 76 1054 462
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Echa Płockie.
KALENDARZ ï K.

MARZEC

8
CZWARTEK

Dziś» Wincentego. Kr. 
Jutro .Franciszki.«
Wschód słońca 6.11 
Zachód słońca 17.25«

Towarzystwo Naukowo Plookie.

Muzeum ^otwarte: w piątki i niedziele od 
ll*ej do I ej.

Bibljoteka we wtorki, czwartki, i sobo 
ty ed 4-ej do 6-ej.

STAN W0DV
Wiele.

Kraków 6.3 — 233 pb. 3 cm. 
Zawichost 6.3 lus 130 ub 1 cm.
Warszawa 6.3 plus 152 pb 1 cm, 

Płock 8.3 plus 150 ub. 3 
temper wody -f 0,8

8a g.
Wyszków 3.5 plus l©8ub 4 cm.

Narew,
Faliusk 3.5 plus 19J ub 4 cm.

Zebrania:
Czwartek 8.3 © godz. 7-ej wiecz. zebranie 

Członków Powiatowego Komitetu Wy­
chowania Fizycznego i Przysposobienia 
Wojskowego w sali ^przyjęć Starostwa 
Płockiego. Kolcgjalna, i 5.

Rekolekcje K. Z. P.|
Czwartek 8.3,o godz. 8-ej wieszorem Re­

kolekcje K. Z, P. w kościele po-Refor- 
mackim.

Piątek 9.3, o godz. „8-ej wieczorem Re­
kolekcje K Z. P. W kościele po-Refor- 
mackim.

Sobota 10.3,0 godz. 8-ej wieczorem Re­
kolekcje K.. Z. P. w kościele po-Refor- 
mackim.

Repertuar Teatru Płockiego.
Sobota 10.3 U goaz. 20. m. 15 Wielka 

Premjera! „Wesele na Kurpiach.
Niedziela 11.3 o godz. 16 m. 15 „Dom 

Otwarty". Ceny zniżone.
O godzi. 20 m. 15 „W esc 1 e na Kur­

pi a c h“.

Kadjo—koncerty.
Program la 7 marca 1928 roku.
12.00 Hejnał Łz Wieży Marjackiej oraz 
a nad program.
12.00—12.36 Odczyt t. Życie w oazie.

12.30 Koncert zzkolny z Filgarmonji- 
15.Ô0—15.80 Komunikaty.
6.00—16.15 La politique étrangère en mois 
de Jan vrie.Février,

16.2o—16.40 Komunikat harserski.
16 40—17.05 Odczyt p. t. Wrażenia z 

Bukaresztu.
17.45—18.55 Audycja literacka.
19.3*—20.06 Lekcja języka angielskiego. 
20.00—20.30 Odczyt org. przez Prezydjum 

Rady Ministrów.
22.36 Komunikaty.
22 56—25.30 Transmisja muzyki tanecznej

Rekolekcja K. Z. P.
W dniu dzisieszym J. E. Biskup 

Sufragan Hocki ks. Prof L. Wetmań 
bki rozpoczyna rekclencje z człon­
kiniami Kat. Zw. Polek w kościele 
po refemackim. Panie nienależące 
do związku mogą zgłaszać się po 
karty wstępu do Sekretariatu związ 
ku (Kolegjaina, 24).

Z Tcwaszyztwa Tbologtczaego.
Dzisiaj o god». 7 m. 30 wieczo­

rem cdbędsia zię w Rektoracie S - 
mioarjum Duchownego posiedzenie 
płookiego oddziału Tuw. Teologicz­
nego. Wykład p. t. „Stanisław Łu­
bieński, biskup płocki, jako archi w i- ! 
sta i bibljufii* wygłosi ks. prof. W). ! 
Mąkowski. Goście mile widziani.
ta ^Ustąpienia pana prokuratora.

Dnia 25 lutego r. b. zgłosił proś­
bę o dymisję prokurator płocki, » 
pan Antoni Gutkowski, f

Wszystkim życzliwym pamięci ukochanego synkh naszego ś. p 

BOHDANA STARCZEWSKIEGO
a w szczególności ks. kapel. Słonickiemu, korpusowi oficerskie 
mu 4 p. Strz. Kon., wachmistrzowi Borowskiemu za serdeczną po­
moc przy złożeniu zwłok na cmentarzu, korpusowi podoficerskie­
mu 4 p. Strz. Kon., oraz wszystkim tym, którzy tyle współczucia 
okazali nam w tak ciężkich chwilach serdeczne „Bóg Zapłać" 
składają

RODZICE.

Oficjał« e wyniki 
wyborów w Okręgu IX — Płock.

Wczoraj po raz ostatu obradowa­
ła Ocręg, Komisja Wyborcza IX Okrę­
gu B Płock.” Wyniki ostateczne są 
następując*.: Uprawnionych do głoso­
wania było 173,583 osoby. Głoso­
wało 151,473 osoby, ożyli 81,25 proc. 
Komisje Obwodowe unieważniły 
2,295, głównie Lity 2, z powodu 
zamieszczania na ich numerkach 
kropki. Wszystkie te numerki Ko­
misja Okręgowa uznała za ważne 
i przywróciła im moc obowiązującą, 
unieważniając ogółem tylko 462 głu- 
sy z różnych list za widoczne Draki 
i uchybienia formalne. Pud wzglę­
dem ilości i rozdziału mandatów żad­
nych różnic z wynikami przez nas 
podanemi niema. D z i oi n i k wy­
niósł 19.132.

Demagogiczne pogłoski.
\ Proszeni j-stcá^iy o zaznacz dnie, 

że w okoiici.cn Bielska puszczane są 
w obieg fJszywe, demagogiczne po­
głoski o połąazeciu się 1 i 24 w wy­
borach do Sduatu. Oczywiście, jest 
to wierutnym flizem i nieprawdą, 
czemu kategorycznie zaprzeczamy I

Awans.
Jak się dowiadujemy, podproku­

rator pan Mieczysław Soohaczowski 
zestal mianowany sędzią okręgowym 
w Płocku.

Specjalność : [A KjUSjŻ E R|J A 
i^CHOROBY KOBIECE 

^osiadła w^ Bodzanowie ’ 
Épow Płocki. J

UilBi
. --icłujimi 11,11 nrrmiiiionmiiMaea^ip- vwmd

Doktor^medycynyl

Na adwokaturę.
Jak się ofcrmujtmy, podprokura­

torzy, pacowie: J. Baliński i W. Ro- 
bakiewicz, zgłosili swe przejście do 
adwokatury. Sędzia pokoju w 
Sierpcu, pan St. Zgliczyński rówuież 
przechodzi do adwokatury.

Konkurencja na statkach.
Na statkach płockich zauważyć 

się daje wysoka konkurencja firm 
żeglugowych. Wychodzi na tern 
pysznie klijentela, gdyż podróż 
z Płocka do Warszawy kosztuje zni­
komo mało, ale firmy w takiej Kon­
kurencji tracą wiele ze swych za- ! 
robków. j

Chrzczone mleko.
Sporządzono protukuły za fałszo­

wanie mleka na następujące osoby. 
Łidję Fobel. Bmmę Baum z kolonji j 
Biała oraz na Joska Sáostaxa z Pio- | 
oka (Sztroka, 47). I

»Wesele na Kurpiach”,
Z dawna zapowiedziana sztuka 

ludowa ks. W. Skierkowskiego do­
czeka s.ę nareszcie wystawy w dniu 
10 b. m. t. j. w sobotę nadchodzącą

Długi, śmy na to czekali, ale za­
równo wystawa, jak kostjumy, chóry 
i t. d. stać będą na wysokim pozio­
mie artystycznym,

To też nic dziwnego, te cały 
Płock oauje się tern widowiskiem 
wysoce zainteiesowany, Brlêty zaw­
czasu zsmaw.aó można _ w cukierni 
W-nego Sralsńikiego.
Sprawa biletów na przedstawienia 

.Wesela na Kurpiach”.
Nareszcie z przyjemnością donieść 

możemy, ża Teatr Płocki ma wy­
przedane z góry dwa przedstawienia 
„Wesela na Kurpiach”, zamawiać te- 
dy i nabywać bilety należy już na 
wtorkowe i czwartkowe przedstawie­
nia tej sztuki t. j. ua 13 i 16 b. m.
Powiatowy Komitet Wychowania Fi­
zycznego i Przysposobienia Wojskowego

Jak s*ę dowiadujemy, w dniu 
dzisiejszym w sali przyjęć Starostwa 
Płockiego odbędzie się o godz. 7-ej 
wieczorem Walne Zebranie Powiato­
wego Komitetu Wychowania Fizycz­
nego i Przysposobienia Wojskiego. 
Udział wszystkich członków Komite­
tu ze wszechmiar pożądany,

Z Aury.
Od kilku dni niebo darzy nas 

piękną słoneczną pogodą, aczkol­
wiek rano i wieczorem trwają silne 
przymrozki. W każdym razie za 
powiedź wiosny zarówno w podmuchu 
ciepłego wiatru, jak i pogodnych dn; 
ciepłych zbliżają się z każdą chwilą.

Czy to tak być może?
W jesieni r. ub. odwiedzał liczne 

domy w Płocku jakiś agect Księgar 
ni i Instytutu Sztuk Pięknych 8. A. 
w Poznaniu przy ul. Fr. Ratajczaka, 
15, który proponował nabycie pew­
nych dzieł leczniczych tak natarczy­
wie, że niejaki p. O. nie mógł się 
temu oprzeć i podpisał aebow«ąxanie 
kupna tej książki, atoli tegoż doit, 
p. O. wysłał duplikat zamówienia 
z hstem do owej firmy, w L któzym 
zrzeka się zamówienia. Mimo to fir­
ma zrzeczenia zię nie uwzględniła 
i ostatnio zastraszyła p. O. adwoka­
tem i oddaniom sprawy ua drogę są­
dową. Gzy to tak być może?

Za wypadek uamochsihwy.

Szofer Cuoińsk. z Mławy został 
skazany przez V y dział Adm. Karny 
Starostwa Płockiego na 10 dni aresz 
tu za spowodowanie wypadku samo­
chodowego.

Kradzież futra.
W. Żabowski (Kościuszki, 4) za­

meldował policji płockiej o kradzieży 
na zwą szkodę futra zkołnierz^m fo­
kowym.

Weseły szofer,
Policja spisała pr- tokuł na sznfa- 

i ra taksówki JĄ 23 Fr. Ziembiokiego 
i z Płocka (Dobrzyńska 11) za jazdę 
I samochodem po mieście bez światła 

po nocy i wożenie wesołych cńi Ko. 
ryntu, które wydawały ze siebie nie­
samowite okrzyki i wogóle awantu­
rowały się niesłychanie.

Kradzież gotówki.

Balbina Świątkowska (Królewie­
cka, 9) doniosła policji płockiej o kra­
dzieży 30 «łatyęh w gotówce.

Opilstwo.

Za opilstwo policja płocka spisała 
doniesienie na Ant. Kordyżona ze wsi 
Proboszcze vice.

Pomoc doraźna dla bezrobotnych

Minister Lpracy, w porozumieniu 
z mw. skarbu i min. skarbu i min. 
spraw wewnętrznych, zarządził przed­
łużenie na m, b.: 1) państwowej po­
mocy donżaej dla bezrobotnych ro­
botników, którzy wyczerpali zasiłki 
z funduszu bezrobocia na różnych 
terenach; i 2) państwowej pomocy 
doraśuej dla bezrobotnych b. robot- 
dków pizediiębiorstw państwowych 

którzy wyczerpali zasiłki z różnych 
przedsiębiorstw w Warszawie.

Pokwitowania.
Na dzieci zaniedbane, których wy­

chowawczynią jest ulica dla uczczenia 
dnia imienin ś. p. Haliny Dobrowol­
skiej składa Marja Gutkowska zł. 5.

Na schronisko nauczycielskie dla 
pocieszenia strapionych rodziców Mar- 
janośtwa Starczewskich po utracie 
jedynego syna Marja Gutkowska 
składa zł. 10.

Na tablicę pamiątkową dla u z- 
czema zasług ś. p. dr. Jana Gołę­
biowskiego składa p. Jadwiga Frę.z- 
kowska z Warszawy zł. 60.

OFIARY.
Zamiast biletu na bal Krssów Za* 

tkodnlch składa Wł. Stępczyńska 
złotych 8.

Na L. 0. P. P. Oficerowie i podoi. 
4 p. Strz, Konny h składają za ma­
rzec r. b. 34,

Na radjo w szpitalu Garnizonowym 
składają: Krygier zł. 1.50, Uszaoki 
50 gr., Zahorski zł. 1, Wasilewski 
zł. 1, Jastrzębski zł. 1.

Ruch parostatków na Wiśle.

Odjazd statków z Płocka, codziennie.

Z przystani Warsz. Zjidiicz. Tiw. 
Transporli i Zigligi.

Do Warszawy (Statek luks.)
*» w > • • •
n w • • • ♦ •

» » • * • •
Do Torunia. (Statek luks.) 
Do Wloolawka ....

Z przelani tirmy St. à J. HniM
Do Warszawy ....
Do Wloolawka ....

O godz.

J7 m. 30 W.
6 rano
3 p. p. 

;5 m. 15 p.
8 wiecz.
5 rano

6 p p. c

K Miarodajni-znawcy 
iS 1 bfibyWlaniâ4 się ]udncści są 2dania> żc tego rodsaju lywncść mieszana Jest najodpowiedniejsi* w skład której wchodzą 

tygodniowo małe racje mięsa, codziennie obficie jarayny I owoce, a pozatem stale potrawy mąctne na mleku. 
u!T?ątpllwie MYCHcnæm każdego Jest, aby potiawy mączne jaknajbardziej były urozmaicone. Pod tym wwledem převel odza 

azaemu i pomocą Dra Oetkeia proszki budyniowe, które łatwo i szybfeo przyrządzić można rrer utyciu mleka, Uczenia ''B«kSî“' iI”.oż''mJe ^serowe Dra O.tk.r. „ro, .ek bídyalowy t.bs.m< » d.
MwSe śwî“ê w w«’ ÎL" / V, mąe? *!» ”Cu»t>n“ «P- olrsymai mo™ . powoda wielkiego na nie po“ *>

Î ilMtrowan^i iXií1 shlepac.h’ ^æle nowych i cennych wskazówek do pieczenia czerpak moina t nowej hnrwnie 
j • ,ow?nel książki z przepisami Oetk-r ra, wydanie F, którą < irzymać można za 40 gr, w każdym sklepie. Z książki tel 
dow- Iziec się «nożna również bliższych szczegółów o doskonałym aparacie de pieczenia »Czarodziei**» na ki^r^ 
przy małym płomieniu gazów można piec, smażyć i gotować. r< a * .i * « «

w • 8 Dr. August Oetker, Oliwa. 4

łBudyń.. 
czekoladowy

Budyń J
waniljowy

okoiici.cn
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Autobusem do Warszawy wieczorem.
Od niedzieli, dn. 19 b. m. rozpoczęła się regularna komunikacja 
samochodowa między Płockiem a Warszawą przez Bodzanów. 

Wyszogród, Modlin luksusowym autobusem:
„M e T E O R“

Pt stój w Hotelu „Amerykańskim’4 ul. Sienkiewicza róg 
■■■■■ Bielskiej. Tamte sprzedaż biletów,
Wyjazd z Płocka godz. 6 wiecz., z Warszawy (Plac Broni) 
uodz 8 rano. Przyjazd do Warszawy godz. 10 wlecz. 
■mmmmm do Płocka godzina 12 rano, msmmmmi

Przypominamy PP. rolnikom że czas już zamówić 
nawozy sztuczne potrzebne na sezon wiosenny:

1) azotniak
2) saletra
5) superfosfat
4) sole potasowe i;kainit.

Tylko wczesne zamówienia irnogą liczyć na niż­
szą cenę i terminowe wykonanie. J 

SIOWARlłSłEHlE lOUltlEiPlOEKlE 
Spotka Akcyjna. •

PRZEZNACZENIE.
Jeżeli ci brak energji, równowagi, jeżeli 
cierpisz moralnie i nie znasz wyjścia, 
napisz do mnie psycho-grafologa Śzylle- 
ra Szkolnika, autora prac naukowych, 
redaktora pisma „Świt* Wiedza Tajem­
na. Nadeślij charakter pisma swój, lub 
zainteresowanej osoby, zakomunikuj imię, 
rok, i miesiąc urodzenia, kawaler, żo­
naty, wdowiec, ilość osób njbliższej 
rodziny, otrzymasz odemnie zczegóło- 
wą analizę charakteru, określenie zalet- 
wad, zdolneści i przeznaczenia, jak rów
nież odpowiedzi jna szczerze zadane py 
tania Los Twó zależy nietylko od 
zdolności i czynów, lecz i od ludzi z którymi się iączysz! Nie 
licz sję z tym, co ludzie źli i głupi mówią i piszą o mnie, gdyż 
ludzie ci nigdy osobiście mnie nie znali i nie korzystali z moich 
rad lecz weź pod uwagę posiadane przeżeranie protokuły 
i odezwy Towarzystw Naukowych Warszawy, najwybitniejszych 
powag świata lekars iego i poważnej prasy. Wszystkim Czytel­
nikom „Dz. PL* analizę wysyłam zamiast zł. 5—tylko za 2 zł, 
Osobiście przyjmuje od g. 12—2 i 3—7 Wiecz. Adre nj do mnie— 
nowy adres: Warszawa, Psycho-Gratoiog Szyller Szkolnik, Re­

dakcja „Świt" Nowowiejska 32, m. 6, róg Marszałkowskiej.
Zeszyt pisma „Świt" Wiedza Tajemna, oraz katalog niezwykle 
ciekawej tieści książek wysyłam gratis, na przesyłkę załączyć 
znaczek pocztowy. Niniejsze ogłoszenie wyciąći zał. do listu,

KINO-TEATR „SFINKS“

złem nie są odrazu Widoczne.'iDopiero później spostrzega 
się szkody, wyrządzone bieliźńie. A wszak bielizna ; jest 
wielkim i drogocennym skarbem! każdej Í gospodyni. My 
dło Jeleń-Schicht, wyrabiane|z najlepszych surowców, 
jest łagodne oraz wydajne. Fakt, że jest ono używane 
od dziesiątków laHprzez^miljony doświadczonych gospo­
dyń, j es t rękojmi ą|i e?g o( d obrocl. We w 1 a 
s n y m z a t e m i n t eŁrge s i e k u p u j c i e j e4d y n i e

w

$ Początek seansów 
w godzina 5, 7 i 9 tu»

DZIŚ 1 DNI NASTĘPNYCHI

12
Wspaniała epopea filmowa w 12 akt. W rolach 
głównych:
Douglas Fairbanks, Marguerite de la Motte, Adolf 
Menjon i Geoge Siegmann.

. Rzecz dzieje się w roku 1625 we Francji.

Kelner rutynowany potrzeb­
ny do restauracji Hotelu 

Angielskiego Zgaszenia tyl 
! o z dobremi referencjami 
; d 5 do 6 Wiecz. 205 
/"■biały domowe bygiemcz- 

ne wydaję od 1-ej do 4 ej 
S enkiewicza 4 m. 1 Dom 
Szmidta. 204
Pianino w dobrym stanie - 

ton miękki —do sprzeda­
ni. Wiadomość Sienkiewi­
cz ■ i 2 m. 4 od gr;dz. 3 —6 w
Jllłyn wodny z 52 morgami 
f ’ A ziemi ornej i budynkami 
do sprzedania. Wiadomość Głó- 
wienniea, gm. Gójsk, starostwo 
8'6 peckie lub też Płock, Do­
brzyńska 18 m. 3. 205
Ogrodnik kawaler potrzebny 

do majątku Wempiły. 207

ZAKŁAD krawiecki
Płock Grodzka 14, Tel. ^91.

rna zaszczyt zakomunikować Szan. Kiijenteli, że zakład 
został zaopatrzony w najświeższe niaterjały krajo­
we i zagraniczne na sezony wiosenny i letni na gar­
nitury sportowe, wizytowe i palta według ostatnich 
---- - modeli. Krój wykwintny! —-

♦ISI4IS>I

PRASZ/.IEWICZ
SZCZEPAN

HURTOWNIA TYTONIOWA poleca; SPECJALNE 
WYROBY Purslczan, Hercegowina, specjal­
ny fajkowy, specjalne egipskie, T yum, Złota Pani, 

cygara. Regalja, Delice, Hawańskie, Wlrgińja.

PŁOCK
Kościuszki 9,
Tel. 185

GALANTERJA i KONFEKCJA. DARMO 
Jeden dzień w m. marcu. Przy każdym zakupie otrzy­
muje Klijent kwit, który należy przechować do 2 kwiet­
nia r. b. W dniu powyższym ogłoszone będzie z jaką 
datą lutego należy przedstawić kwity kasie celem otrzy­

mania zwrotu gotówki.

mni«
Orygmalna maść z (ko 

gutkiem)
„MROZOL“ 

leczy i goi ranki, pow­
stałe od odmrożenia 
Sprzedają apteki i akła 

dy apteczne

Redaktor naczelny, odpowiedzialny i wydawca: Mieczysław Kosarski. Druk: Płockie Zakłady Graficzne Sp. z ogr. odp. Płock. Kolegialna, 8, Tel 168.

47664^


